
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 08 del 05 Marzo 2012

Oggetto: Integrazione Ordinanza Commissariale n° 15 del 23 Novembre 2009 relativa all’Ufficio

Sanitario Provinciale;

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione

Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv.

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli

organi statutari;

TENUTO CONTO CHE l’incarico di commissario straordinario della Croce Rossa Italiana è prorogato fino

alla data di ricostituzione degli organi statutari a conclusione del riassetto organizzativo, anche in attuazione

delle disposizioni di cui all'articolo 6, comma 5, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con

modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e delle disposizioni di cui all'articolo 2 della legge delega 4

novembre 2010, n. 183, e comunque non oltre il 30 settembre 2012.

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è

nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino,

confermato dalla Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011;

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato

Provinciale di Caltanissetta;

IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE

VISTO, l’art. 79 del  testo unico delle norme di circolazione dei veicoli CRI approvato con

Ordinanza Commissariale n° 345/10 del 06.07.2010, che prevede l’istituzione presso i comitati

Regionale o Provinciali di un ufficio sanitario preposto alla verifica dei requisiti psico – fisici dei

conducenti CRI;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 23 Novembre 2009 che costituiva l’Ufficio Sanitario

Provinciale;

RITENUTO necessario aggiornare tale ultimo provvedimento richiamando i medici facenti parte

dell’Ufficio Sanitario Provinciale ed aggiornarli con nuovi medici disponibili all’effettuazione delle

visite mediche sia per il rilascio delle patenti che per le visite di idoneità allo svolgimento di

mansioni all’interno della Croce Rossa;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

RITENUTO altresì necessario evidenziare che sia il Testo Unico delle Norme che i regolamenti

delle componenti volontaristiche recitano “Medici Volontari o Dipendenti” non individuando, in

forma restrittiva, tra la categoria dei medici volontari i soci attivi;

PROPONE

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente

provvedimento nella forma dell’Ordinanza Commissariale, che:

 Confermi quali medici facenti parte dell’Ufficio Sanitario Provinciale i seguenti:

Dott.ssa Cipolla Clelia Maria Giuseppina - CF  CPLCLM80B65H792O
Dott. Cagnina Jonathan– CF CGNJTH82P11A741D
Dott. Miceli Pierluigi – CF MCLPLG82L06H792X
Dott.ssa Scozzaro Adriana CF SCZDRN82T67G273O
Dott.ssa Marchese Ragona Maria Rita CF RGNRTI66E60B602B
Dott.ssa Noto Santa CF NTOSNT53A42H194C
Dott. Lauria Vincenzo CF LRAVCN81M01G273U
Dott. Maisano Gaetano CF MSNGTN56R02H245U
Dott. Polizzi Giuseppe CF PLZGPP67C01G273J

 Integri al sopra riportato elenco i Medici:

Dott.ssa Pomo Rita Viviana CF PMORTI46C55H148D;
Dott. Cortese Livio CF CRTLVI85HI3B429R
Dott. Lauria Rosario CF LRARSR52S11H501M;
Dott. ssa Lauria Luciana CF LRALCN86H43G273Z;

 Che il rapporto è da intendersi fiduciario e che nessun onere potrà essere richiesto dagli

interessati per l’espletamento di tali mansioni, fatte salve le spese preventivamente

autorizzate e connesse allo svolgimento dell’attività di volontario all’interno dell’ente;

 Che le funzioni di Medico CRI potranno essere svolte sia presso i propri ambulatori che

presso l’ambulatorio Medico CRI di Viale della Regione 66 in Caltanissetta;

 Che il rapporto si intende automaticamente risolto qualora venga meno, per qualunque

causa, l’iscrizione presso l’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri;

 Resta fermo ed inteso quanto previsto dall’Ordinanza Commissariale n° 15 del 23

Novembre 2009;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

Il Responsabile della Gestione
(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta;

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;

DETERMINA

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

IL COMMISSARIO
(Nicolò PIAVE)

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003
Il Responsabile della Gestione

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)


